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ABSTRAKT:

Tato diplomová práce se zabývá návrhem přestavby vjezdové estakády k terminálu 2 na
letišti Václava Havla z důvodu plánovaného rozšíření.
Nejdříve je analyzován návrh nosné konstrukce s cílem minimalizovat práce a omezení
v okolí.
Finální varianta je posouzena z hlediska mezních stavů únosnosti a použitelnosti dle
platných evropských norem včetně analýzy postupu výstavby.
Ve výkresové části jsou rozkresleny jednotlivé varianty. Finální varianta obsahuje výkres
předpínací výztuže a betonářské výztuže segmentu.

KLÍČOVÁ SLOVA:

Most, předpětí, předpjatý beton, segmentová betonová konstrukce, prefabrikovaný beton,
betonový most, zatížení dopravou,

ABSTRACT:

This diploma thesis deals with the proposal of the reconstruction of the entrance elevated
road to the terminal 2 at the Václav Havel airport due to the planned extension.
First, the design of the supporting structure is analysed in order to minimize the work and
restrictions in the surroundings.
The final variant is assessed in terms of ultimate limit states and serviceability according to
valid European standards, including the analysis of construction progress.
In the drawing part are depicted individual variants. The final variant contains a drawing of
prestressing reinforcement and concrete reinforcement segment.

KEYWORDS:

Bridge, prestressing, prestressed concrete, segmented concrete structure, prefabricated
concrete, concrete bridge, traffic loads
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A.1 Identifikační údaje stávající kostrukce:

Předmětem této diplomové práce je návrh nové mostní konstrukce příjezdové estakády
k terminálu 2 na letišti Václava Havla v Praze-Ruzyni. Stávající konstrukce nevykazuje
žádné konstrukční nedostatky. Jedná se o požadavek ze strany Letiště Praha, a.s., které
plánuje výrazné zkapacitnění krátkodobých parkovišť a komunikací. Na estakádu je
umožněn vjezd osobních vozidel a minibusů. Vjezd autobusů a nákladních vozidel je
zakázán. Výjimku mají pouze vozidla IZS včetně těžkých vozidel hasičů.

A.2 Popis stávající konstrukce

Stávající mostní konstrukce vjezdové estakády přivádí dopravu z příjezdové komunikace
Aviatická na plošinu před terminálem 2. Estakáda stoupá ve sklonu 7,9% do úrovně cca 6 m
nad okolní terén. Stoupání je ve směrovém oblouku o poloměru cca 200 m. Dále pokračuje
přímá v konstantní výšce s jednostranným příčným sklonem 2,5%. Celková délka je 377 m.
Průjezdná šířka je 6,0 m. Na levé straně se nachází chodník. Ten je oddělen od dopravy
ocelovými sloupy, které tvoří konstrukci přístřešku chodníku.

Nosná konstrukce mostu je spojitá přes 22 polí, rozdělena na 3 dilatační úseky. Jedná se o
monolitický plochý trám s konzolami. V podélném směru předpjatý lany se soudržností,
v příčném železobetonový. Konstrukce je uložena na pilíře dvojicí hrncových ložisek, kromě
pilířů 8,15 a 16 kde se nachází vrubové klouby.

Pilíře mají tvar obdélníku se zaoblenými rohy o velkém poloměru. Ve střední části stěn
pilíře se po celé výšce nachází nika. Maximální osová vzdálenost pilířů je 18,0 metru, tomu
se rovná maximální délka pole.

Spodní stavbu tvoří základy trojúhelníkového půdorysu, do kterých jsou vetknuty trojice
velkoprůměrových pilot Ø900 délky 7,3-16,3 metru. Piloty jsou vetknuty do vrstev
navětralých slínovců.

Na konzoly jsou uloženy dvě betonové lávky sloužící jako spojení pro pěší mezi plošinou
před terminálem 2 s parkingem C a hotelem Marriott.

A.3 Rešerše přípustných variant

Z konstrukčního hlediska se nabízí hned 3 řešení. Důležitou okrajovou podmínkou je
rychlost výstavby a nároky na prostor v okolí mostu.

Změnou oproti původnímu řešení jsou 3 jízdní pruhy z nichž levý vždy slouží jako
odbočovací/připojovací. Stávající lávka pro pěší je zrušena. U parkingu C nahradí lávku
vjezd/výjezd pro osobní automobily. Obdobná konstrukce bude u nově vybudovaného
parkingu B. Příjezd a odjezd zde budou oddělené komunikace, z tohoto důvodu vniká
komplikace ve směrovém řešení estakády a je nutné ji řešit atypickým rozšířením
konstrukce. U všech variant je počítáno s osazením na stávající pilíře. U pilířů bude
provedena úprava hlavy ubouráním, výztuž opikována a na přesah navázána nová výztuž
pilíře. Vmástě rozšíření u parkingu „B“ bude nutné vytvoři atypickou nesymetrickou hlavu
pilíře.
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A.3.1 Varianta 1 – monolitická konstrukce
Půdorys varianty 1 je ve výkresové části dokumentace označen číslem „C.1“. Jedná se o
monolitickou variantu v celém rozsahu. Tato varianta se velmi podobá původnímu řešení.
Šířka nosné konstrukce odpovídá novým požadavkům na průjezdnou šířku. Předběžná výška
nosné konstrukce vychází na 790 mm z empirických vztahů 1/18-1/26 rozpětí.

Výhody: - jednotná technologie pro celou konstrukci
- ucelený vzhled konstrukce

Nevýhody: - dlouhá doba výstavby díky přestavování skruží, vázání výztuže, betonování
- management dopravy velkého množství betonu z betonárky

A.3.2 Varianta 2 – prefabrikovaná nosníková konstrukce
Půdorys varianty 2 je ve výkresové části dokumentace označen číslem „C.5“. Jedná se o
prefabrikované nosníky SMP-T. Nosníky jsou pnuté z pilíře na pilíř. Nosníky jsou nakonec
zmonolitněny vrchní deskou tloušťky 220 mm. Z konstrukčních důvodů je nutné část s
odbočkou do parkingu C a část od odbočky do parkingu B ke stávající plošině před
terminálem realizovat monolitickou.

Výhody: - technologicky náročné postupy přesunuty do výrobny
- beton je při montáži nosníků již vysmršťovaný a má plnou pevnost betonu
- urychlení procesu výstavby

Nevýhody: - nároky na prostor kvůli uskladnění dlouhých nosníků
- zespod mostu má každá technologie jiný vzhled
- mokrý proces díky zmonolitnění
- v technicky složitých úsecích nutné realizovat konstrukci monoliticky

A.3.3 Varianta 3 – prefabrikovaná segmentová konstrukce
Půdorys varianty 3 je ve výkresové části dokumentace označen číslem „C.8“. Jedná se o
dodatečně předpjaté betonové segmenty. Ty nelze použít stejně jako ve variantě 2 v místě
odboček. Proto je nutné stejné úseky realizovat jako monolit.

Výhody: - technologicky náročné postupy přesunuty do výrobny
- beton je při montáži nosníků již vysmršťovaný a má plnou pevnost betonu
- urychlení procesu výstavby
- monolitická část identický tvar se segmenty

Nevýhody: - nároky na prostor kvůli uskladnění dlouhých nosníků
- v technicky složitých úsecích nutné realizovat konstrukci monoliticky

Po celkovém zhodnocení variant volím variantu č.3. Segmentová část urychlí výstavbu a
navíc lze realizovat stejný tvar jako monolitické části.
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A.4 Materiály:

A.4.1 Beton stávajících konstrukcí
- beton pilot: C30/37,XA2
- podkladní beton: C12/15 X0
- základy opěr a pilířů: C25/30 XF3
- dřík opěr: C30/37 XF4
- dřík pilířů: C30/37 XF1

A.4.2 Beton nových konstrukcí
- beton segmenty: C40/50 XC4,XF4,XD3
- beton monolitické mostovky: C35/45 XC4,XF4,XD3
- svodidla: C30/37 XC4,XF4,XD3
- opěrná stěna C30/37 XC3,XF3,XD2
- pilíř C35/45 XC4,XF4,XD3

A.4.3 Betonářská výztuž
B500B

A.4.4 Předpínací výztuž
Y1860S7-15,7 - lana
lana třídy 2: lana s nízkou relaxací
ocelové kanálky Ø100 mm

Předpínací tyče Freyssibar Ø50 mm

A.4.4-1 Předpínací tyče Freyssinet [15]
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A.5 Technické řešení mostu:

Finální varianta pro posouzení v této diplomové práci byla vybrána var. č. 3. Celková
délka konstrukce je 359,0 metru rozdělena na 4 dilatační úseky. Konstrukce je pnuta přes 22
polí od opěry situované v místě dělení komunikace Aviatická k stávající plošině před
terminálem 2. Zde se nenachází opěra ale společný pilíř s plošinou. Maximální rozpětí pole

[…]


‐31972 4235,7

4,5251 0,703709

‐31963,2 2730,8

4,5251 0,703709

‐31972 1791,7

4,5251 0,703709

‐32048,4 3186,8

4,5251 0,703709

Napětí u horních vláken:

N Md

A Wh

‐32043,6 ‐657,2

4,5251 ‐1,12786

‐31972 153,0

4,5251 ‐1,12786

‐31963,2 ‐1545,5

4,5251 ‐1,12786

‐31972 ‐2107,8

4,5251 ‐1,12786

‐32048,4 ‐1503,6

4,5251 ‐1,12786
ŘEZ 9 + = ‐5,749

ŘEZ 8 + = ‐5,197 VYHOVUJE

ŘEZ 9 + = ‐2,554 VYHOVUJE

ŘEZ 8 + = ‐4,519

ŘEZ 7 + = ‐5,693

‐6,499

ŘEZ 6 + = ‐7,201 VYHOVUJE

σ = +

ŘEZ 5 + =

ŘEZ 7 + = ‐3,183 VYHOVUJE

‐1,258 VYHOVUJE

ŘEZ 6 + = ‐1,046

σ = +

ŘEZ 5 + =
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B.6.5 Posouzení desky segmentové mostovky v příčném směru:
Kombinace My v příčném směru nad podporou.

Hlavní zatížení LM1:

Zatížení Vl. t íha Ost. stálé LM1-TS LM1-UDL Vítr Teplota - Celkem

M
k

[kNm] -78,6 -316,3 -114,1 -43,7 -47,01 -13,14

γG ; γQ 1,35 1,35 1,35 1,35 1,50 1,50

ξG ; ψ0 1,00 1,00 1,00 1,00 0,60 0,60

k
sur

; k
oef. - - - - - 0,70

M
d

[kNm] -106,1 -426,9 -154,1 -59,0 -42,309 -8,278 -796,72

Hlavní zatížení LM3:

Zatížení Vl. t íha Ost. stálé LM3 Vítr Teplota - Celkem

M
k

[kNm] -78,6 -316,3 -101,0 -47,01 -13,14

γG ; γQ 1,35 1,35 1,35 1,50 1,50

ξG ; ψ0 1,00 1,00 1,00 0,60 0,60

k
sur

; k
oef. - - - - 0,70

M
d

[kNm] -106,1 -426,9 -136,3 -42,309 -8,278 -719,92

Kombinace My v příčném směru v poli.

Hlavní zatížení LM1:

Zatížení Vl. t íha Ost. stálé LM1-TS LM1-UDL Vítr Teplota - Celkem

M
k

[kNm] -9,2 -67,4 -53,6 -8,1 -1,69 -4,32

γG ; γQ 1,35 1,35 1,35 1,35 1,50 1,50

ξG ; ψ0 1,00 1,00 1,00 1,00 0,60 0,60

k
sur

; k
oef. - - - - - 0,70

M
d

[kNm] -12,5 -91,0 -72,3 -10,9 -1,521 -2,722 -191,02

Hlavní zatížení LM3:

Zatížení Vl. t íha Ost. stálé LM3 Vítr Teplota - Celkem

Mk [kNm] -9,2 -67,4 -88,4 -1,69 -4,32

γG ; γQ 1,35 1,35 1,35 1,50 1,50

ξG ; ψ0 1,00 1,00 1,00 0,60 0,60

k
sur

; k
oef. - - - - 0,70

M
d

[kNm] -12,5 -91,0 -119,3 -1,521 -2,722 -227,01

V průřezu v poli v segmentu lze vnitřní stěnu tloušťky 500 mm uvažovat jako podporu desky
a použít redukci špičky záporného ohybového momentu dle [7] čl. 5.3.2.2.

Med=Md-ΔMed

ΔMed= Fed,sup*t/8=92 kNm

Med= -227+92= -135 kN
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Průřez nad podporou:
Betonářská výztuž: - krytí c=35 mm
- podélná výztuž horní Ø22/125 mm
- podélná výztuž dolní Ø22/125 mm

B.6.5-1 Napětí a přetvoření průřezu nad podporou

Průřez v poli:
Betonářská výztuž: - krytí c=35 mm
- podélná výztuž horní Ø20/90 mm
- podélná výztuž dolní Ø20/90 mm

B.6.5-2 Napětí a přetvoření průřezu v poli
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B.6.6 Výztuž typické hlavy pilíře:

B.6.6-1 Kombinace svislích reakcí do pilíře

Pravé ložisko ve směru jízdy:

Zatížení Vl. t íha Ost. stálé LM1-TS LM1-UDL Vítr Teplota - Celkem

R
k

[kNm] 2183,2 6630,9 1431,7 775,7 -91,65 5,24

γG ; γQ 1,35 1,35 1,35 1,35 1,00 1,50

ξG ; ψ0 1,00 1,00 1,00 1,00 0,60 0,60

k
sur

; k
oef. - - - - - 0,70

R
d

[kNm] 2947,3 8951,7 1932,8 1047,1 -54,990 3,301 14827,19

Levé ložisko ve směru jízdy:

Zatížení Vl. t íha Ost. stálé LM1-TS LM1-UDL Vítr Teplota - Celkem

R
k

[kNm] 2165,8 6499,1 489,0 625,5 135,12 5,51

γG ; γQ 1,35 1,35 1,35 1,35 1,50 1,50

ξG ; ψ0 1,00 1,00 1,00 1,00 0,60 0,60

k
sur

; k
oef. - - - - - 0,70

R
d

[kNm] 2923,9 8773,7 660,2 844,4 121,608 3,471 13327,32

Betonářská výztuž: - krytí c=35 mm
- podélná výztuž horní Ø22/100 mm
- podélná výztuž horní ve 2. vrstvě Ø22/100 mm
- podélná výztuž dolní Ø22/100 mm
- podélná výztuž dolní ve 2. vrstvě Ø22/100 mm
- třmínky Ø16/100 mm
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