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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Návrh přestavby vjezdové rampy estakády k terminálu 2 na letišti Václava
Havla

Jméno autora: Bc. Václav Bendík
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra betonových a zděných konstrukcí
Vedoucí práce: Doc. Ing. Lukáš Vráblík, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: ČVUT v Praze, Fakulta stavební, Katedra betonových a zděných konstrukcí

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Hlavní náplní diplomové práce bylo vypracovat variantní konstrukční řešení vjezdové estakády k terminálu 2 na letišti
Václava Havla v Praze.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela

splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a

případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Všechny části zadání byly splněny.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a

zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Student přistoupil k řešení diplomové práce aktivně, pravidelně konzultoval v dohodnutých termínech. Prokázal schopnosti
samostatné tvůrčí práce.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a

dat získaných z praxe.
Odborná úroveň práce je na velmi dobré úrovni. Aplikované postupy jsou v souladu s běžně používanými metodami
projekční praxe.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Formální a jazyková úroveň je na velmi dobré úrovni.

Výběr zdrojů, korektnost citací Zvolte položku.
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte

výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně

odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu

s citačními zvyklostmi a normami.
Veškeré použité zdroje jsou řádně okomentovány a citovány.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a

funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Student se se zadáním diplomové práce velmi dobře vypořádal, předvedl velmi dobré schopnosti v oblasti

navrhování mostních konstrukcí.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 10.2.2020 Podpis: